CAl

CA2
CA3

CA4

CA5
CAb6

CA9

Les wshiers (REIES
%

CFPF

un centre de formation

@ CCI DROME

Module

Observation au coeur de l'arbre, de la racine a la feuille.
L'arbre est-il vivant ? 4 jours

Diagnostic ontogénique de I'arbre et guide pour la taille.
Observer I'arbre pour le comprendre

Choix de techniques de taille. 4,5 jours
Gestion durable de I'eau et des sols

Plantations d'arbres d'avenir.

Réussir des plantations en milieu urbain

Le bon arbre au bon endroit durablement. 4,5 jours

Diagnostic phytosanitaire et parasitologie de I'arbre
Facteurs limitant la croissance et le développement des arbres

d’ornement 4 jours
Protection Biologique Intégrée.
Soigner sans nuire a I'environnement 3,5 jours

Diagnostic de dangerosité et biomécanique de l'arbre.
Cet arbre est il dangereux ? 4 jours

Module Complémentaire
Identification des champignons lignivores

3 jours

Programmes - Devis - Inscriptions

Claire Nouguier : c.nouguier@drome.cci.fr - 04 75 90 25 19

Claire Prunier : c.prunier@drome.cci.fr - 04 75 90 25 03

Cycle d’Expertise en Arboriculture Ornementale - Saison 2015
Le Caducée de I'Arbre ®

Animateurs

Marc VOCORET

Yves CARAGLIO
Olivier ROUVREAU

Sylvain RULLIER
Olivier ROUVREAU

Pierre AVERSENQ

Edith MUHLBERGER

Pierre AVERSENQ
Marc VOCORET

Pierre AVERSENQ

Dates 2015

3 au 6 février

9 apres-midi
au 13 mars

30 mars
apres-midi
au 3 avril

2 au 5 juin

29 juin apres-midi
au 2 juillet

22 au 25
septembre

17 au 19
novembre

CFPF - Pole FC
Chemin du Mas

Certificat consulaire
Exclusivité CFPF
Créateur du titre

Tarif
het

790 €

940 €

940 €

990 €

830 €

990 €

850 €

26780 Chateauneuf du Rhéne

www.cfpf.org [

Un organisme de CCI Formation ]

www.formation.drome.cci.fr

Tel : 04 75 90 77 33


mailto:c.nouguier@drome.cci.fr
mailto:c.prunier@drome.cci.fr

