

## Cycle d'Expertise en Arboriculture Ornementale - Saison 2015

## Le Caducée de l'Arbre ®

	Module	Animateurs	Dates 2015	Tarif net
CA1	Observation au cœur de l'arbre, de la racine à la feuille. L'arbre est-il vivant ? 4 jours	Marc VOCORET	3 au 6 février	790 €
CA2	Diagnostic ontogénique de l'arbre et guide pour la taille.  Observer l'arbre pour le comprendre Choix de techniques de taille.  4,5 jours	Yves CARAGLIO Olivier ROUVREAU	9 après-midi au 13 mars	940 €
CA3	Gestion durable de l'eau et des sols  Plantations d'arbres d'avenir.  Réussir des plantations en milieu urbain Le bon arbre au bon endroit durablement.  4,5 jours	Sylvain RULLIER Olivier ROUVREAU	30 mars après-midi au 3 avril	940 €
CA4	Diagnostic phytosanitaire et parasitologie de l'arbre Facteurs limitant la croissance et le développement des arbres d'ornement 4 jours	Pierre AVERSENQ	2 au 5 juin	990 €
CA5	<b>Protection Biologique Intégrée.</b> Soigner sans nuire à l'environnement 3,5 jours	Edith MUHLBERGER	29 juin après <mark>-m</mark> idi au 2 juill <mark>et</mark>	830 €
CA6	<b>Diagnostic de dangerosité et biomécanique de l'arbre.</b> Cet arbre est il dangereux ? 4 jours	Pierre AVERSENQ Marc VOCORET	22 au 25 septembre	990 €
CA9	Module Complémentaire 3 jours Identification des champignons lignivores	Pierre AVERSENQ	17 au 19 novembre	850 €
C	Programmes - Devis - Inscriptions  Claire Nouguier: c.nouguier@drome.cci.fr - 04 75 90 25 19  Claire Prunier: c.prunier@drome.cci.fr - 04 75 90 25 03  WWW.cfpf.org	CFPF - Pôle FC Chemin du Mas 26780 Châteauneuf du Rhône Tel : 04 75 90 77 33		

WWW.cfpf.org

Un organisme de CCI Formation www.formation.drome.cci.fr